[bookmark: _Hlk116563890]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.10.2022 г.                                                                                                № 173/143

О назначении временно исполняющим обязанности главы Ленинского сельского поселения

           Рассмотрев заявление временно исполняющего обязанности главы Ленинского сельского поселения Бекишова Владимира Даулетовича от 13.10.2022г. об освобождении от исполнения обязанности  главы по собственному желанию, руководствуясь частью 10 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 20 Устава Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района, Совет депутатов Ленинского сельского поселения

 РЕШИЛ:

1. Освободить заместителя главы Ленинского сельского поселения Бекишова Владимира Даулетовича, от временного исполнения обязанностей главы Ленинского сельского поселения, по собственному желанию с 13.10.2022 года.
2. В соответствии с пунктом 7 статьи 20 Устава Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района, временное  исполнение обязанностей главы Ленинского сельского поселения, до момента вступления в должность вновь избранного главы Ленинского сельского поселения, возложить на ведущего специалиста администрации Ленинского сельского поселения Николенко Григория Николаевича.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия, и подлежит официальному обнародованию.

Врио главы Ленинского сельского поселения                                          В.Д. Бекишов